
平成２６年度競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日 契約相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指
名競争入札の別(総
合評価方式の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備考

1
交通安全環境研究所自動車試験場及び自
動車試験場第二地区で使用する電気　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年4月1日
（株）エネット
東京都港区芝公園二丁目６番３号

一般競争入札 35,208,000 26,849,896 76.26% 単価契約

2 標準ガス供給　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年4月1日
高千穂商事（株）
東京都渋谷区広尾１-４-8

一般競争入札 4,487,724 4,484,160 99.92% 単価契約

3 清掃業務請負　一式
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年4月1日
（株）マルデンコーポレーション
東京都東大和市南街５－９６－３

一般競争入札 2,360,000 2,063,750 87.44%

4
平成２６年度電気及び空調設備の運転保守
管理　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年4月1日
東京ワックス（株）
埼玉県深谷市上野台2920

一般競争入札 6,264,000 5,400,000 86.20%

5
平成２６年度独立行政法人交通安全環境研
究所会計システム運用支援業務　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年4月1日
（株）NTTデータ・アイ
東京都新宿区揚場町1-18

一般競争入札 1,890,000 1,879,200 99.42%

6
平成２６年度自動車試験場、自動車試験場
第二地区の植栽管理　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年4月1日
（株）花園グリーンサービス
埼玉県深谷市北根５１７

一般競争入札 22,356,000 12,312,000 55.07%

7
火災保険、賠償責任保険、自動車保険、労
災総合保険、普通傷害保険　　　一式

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年4月1日
あいおいニッセイ同和損害保険（株）
東京都渋谷区恵比寿1－28－1

一般競争入札 6,936,000 5,871,330 84.65%

8
平成２６年度衝突試験用ダミー等の検定及
び計測装置の点検・校正並びに試験準備等

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年4月1日
（公財）日本自動車輸送技術協会
東京都千代田区六番町６番地

一般競争入札 21,524,400 10,748,160 49.93% 単価契約

9 歩行者保護試験機の点検
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年5月7日
（株）共和電業　首都圏営業部　東京
営業所
東京都千代田区一ツ橋二丁目４番３号

一般競争入札 2,235,600 2,160,000 96.61%

10
データ集録器、WFG及び計測装置校正装
置の点検・校正

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年5月12日
（株）共和電業　首都圏営業部　東京
営業所
東京都千代田区一ツ橋二丁目４番３号

一般競争入札 2,948,400 2,943,000 99.81%



平成２６年度競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日 契約相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指
名競争入札の別(総
合評価方式の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備考

11 FlexPLIの検定
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年5月12日

（株）ヒューマネティクス・イノベーティ
ブ・ソリューションズ・ジャパン
東京都江東区越中島１丁目２番１３号
門前仲町ビル２階

一般競争入札 1,717,200 1,688,040 98.30%

12
都市内鉄軌道用台車試験設備の軌条輪の
研削

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年5月14日
日鉄住金テクノロジー（株）
東京都千代田区有楽町１丁目７番１号

一般競争入札 4,860,000 4,849,200 99.77%

13 ６分力計取付治具製作
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年5月21日
（有）三光工業
東京都小平市小川東町５丁目２番１５
号

一般競争入札 2,721,600 2,430,000 89.28%

14 二次変台及び分岐盤等定期点検
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年5月27日
藤崎電設（株）
東京都板橋区西台1-52-19

一般競争入札 2,487,831 2,340,794 94.08%
三研究所共同
調達

15 交通安全環境研究所電子計算機システム
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年6月30日
新日鉄住金ソリューションズ（株）
東京都中央区新川２－２０－１５

一般競争入札
（総合評価方式）

274,103,609 236,646,960 86.33%

16 自動車に関する調査・分析役務労働者派遣
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年7月25日
テンプスタッフ（株）
東京都立川市曙町２－３８－５

一般競争入札 4,530,000 3,935,820 86.88% 単価契約

17 MEXA-1000SPCSの点検整備作業
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年8月27日
(株)堀場製作所　東京支店
東京都千代田区神田淡路町２－６
神田淡路町２丁目ビル

一般競争入札 2,656,800 2,592,000 97.56%

18
画像解析を利用したチェアリフト搬器セーフ
ティバーモニタリング装置の試作

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年8月28日
セントラルエンジニアリング(株)
神奈川県横浜市港北区新横浜２－３－
１９　新横浜ミネタビル６F

一般競争入札 1,371,600 1,199,999 87.48%

19
ISO/IEC17025（重量測定試験）　管理体制
構築業務

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年9月4日
コンサルタントインターナショナル(株)
東京都渋谷区広尾1－11－2
アイオス広尾３階

一般競争入札 4,395,600 4,298,400 97.78%

20 衝突試験用台車修理
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年9月4日
(株)明電エンジニアリング東日本
東京都品川区大崎三丁目７番９号

一般競争入札 1,695,600 1,674,000 98.72%

21 リアルタイム粒径分析装置の部品更新
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年9月10日
東京ダイレック(株)
東京都新宿区内藤町１番地
内藤町ビルディング

一般競争入札 1,706,400 1,641,600 96.20%

22 シリーズハイブリッドモデル追加
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年9月29日
(株)明電舎
東京都品川区大崎２丁目１番１号

一般競争入札 2,008,800 1,998,000 99.46%



平成２６年度競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日 契約相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指
名競争入札の別(総
合評価方式の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備考

23 右折タイミング計測装置　製造
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年9月29日
三栄インスツルメンツ(株)
東京都立川市曙町2丁目9番8号
大黒屋ビルヂング5F2

一般競争入札 2,278,800 1,780,920 78.15%

24
第一排出ガス審査棟自動車排出ガス測定装
置点検整備

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年9月30日
(株)堀場製作所　東京支店
東京都千代田区神田淡路町２－６
神田淡路町２丁目ビル

一般競争入札 11,080,800 11,070,000 99.90%

25 排出ガス等試験等補助労働者派遣
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年10月6日
(株)ＤＲＤ
埼玉県上尾市大字壱丁目１番地

一般競争入札 5,460,885 5,456,835 99.92% 単価契約

26
電気・プラグインハイブリッドトラックの技術基
準等策定に関する調査

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年10月7日
いすゞ自動車(株)
神奈川県藤沢市土棚８

一般競争入札 28,296,000 27,000,000 95.41%

27
ディーゼルエンジンにおける燃料エネルギー
使途に関する調査

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年10月7日
(株)新エィシーイー
茨城県つくば市苅間２５３０

一般競争入札 27,453,600 27,000,000 98.34%

28
高効率ハイブリッドトラックの技術基準等策定
に関する調査

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年10月7日
ＵＤトラックス(株)
埼玉県上尾市大字壱丁目１番地

一般競争入札 40,230,000 39,999,999 99.42%

29
自動車排出ガス性能劣化状況市場抜取試
験の一次評価試験

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年10月9日
（公財）日本自動車輸送技術協会
東京都新宿区四谷３－２－５

一般競争入札 7,668,000 7,171,200 93.52%

30 自動車衝突実験用女性ダミー及び計測器
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年10月14日

（株）ヒューマネティクス・イノベーティ
ブ・ソリューションズ・ジャパン
東京都江東区越中島１丁目２番１３号
門前仲町ビル２階

一般競争入札 14,169,600 3,240,000 22.86%

31
歩者間通信の要求条件に関する調査におけ
る実証実験補助業務

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年10月15日
社会システム(株)
東京都渋谷区恵比寿１－２０－２２

一般競争入札 7,041,600 6,912,000 98.15%

32
第一排出ガス審査棟シャシダイナモメータ点
検整備

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年10月17日
(株)明電エンジニアリング東日本
東京都品川区大崎三丁目７番９号

一般競争入札 7,128,000 6,696,000 93.93%

33
音及びIT技術を活用した歩者間通信システ
ムに関する研究システム改修

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年10月17日
(株)三恵クリエス
東京都目黒区東山３－１５－１

一般競争入札 1,306,800 955,800 73.14%

34 調査研究の補助労働者派遣
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年10月31日
(株)レソリューション
東京都千代田区外神田５－２－１

一般競争入札 2,014,800 2,014,800 100.00% 単価契約



平成２６年度競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日 契約相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指
名競争入札の別(総
合評価方式の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備考

35
歩者間通信の性能要件評価法及び試験法
の有効性確認実験補助業務

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年11月7日
学校法人芝浦工業大学
東京都江東区豊洲３－７－５

一般競争入札 16,102,800 14,956,920 92.88%

36
調査業務のテストドライバー及び整備士の役
務

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年11月10日
（有）アルファーサービス
東京都目黒区碑文谷２－１４－１８－３
０５

一般競争入札 1,609,200 1,514,700 94.12%

37 調査業務のビデオ製作
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年11月10日
（株）第一印刷所
東京都台東区根岸２丁目１４番１８号

一般競争入札 3,510,000 3,265,920 93.04%

38 調査業務の実験自動車等賃貸借及び搬送
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年11月10日
（株）マツダモビリティ関東
東京都板橋区大山西町３－１２

一般競争入札 2,730,240 2,730,240 100.00%

39 エンジン・モータ測定環境整備
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年11月12日
（株）中央
東京都杉並区成田東２丁目１５番１２号

一般競争入札 12,841,200 12,268,800 95.54%

40 騒音測定に関する補助業務
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年11月12日
（公財）日本自動車輸送技術協会
東京都新宿区四谷３－２－５

一般競争入札 4,341,600 4,222,800 97.26%

41 車両高さ等測定ソフトウェア
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年11月13日
日本アルゴリズム（株）
東京都世田谷区太子堂４－１－１

一般競争入札 4,741,200 3,207,600 67.65%

42 実証実験に係る物品の購入
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年11月14日
（株）竹宝商会
東京都新宿区高田馬場１－２６－１２

一般競争入札 2,843,880 2,829,600 99.49%

43 路面電車シミュレータ改造業務
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年11月21日
（株）フォーラムエイト
東京都港区港南２－１５－１

一般競争入札 4,730,400 4,309,200 91.09%

44
ハイブリッド・パワートレイン台上試験装置改
造

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年11月26日
（株）明電舎
東京都品川区大崎二丁目１番１号

一般競争入札 26,848,800 25,650,000 95.53%

45 R１３用シミュレータ購入
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年11月28日
（株）守谷商会
東京都中央区八重洲一丁目四番二十
二号

一般競争入札 1,955,556 1,954,800 99.96%

46 スレッド年次点検
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年11月28日
（株）守谷商会
東京都中央区八重洲一丁目四番二十
二号

一般競争入札 5,486,400 5,464,800 99.60%



平成２６年度競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日 契約相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指
名競争入札の別(総
合評価方式の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備考

47
大型DSドライバ異常時対応システム評価用
プログラムシナリオ追加

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年12月5日
三菱プレシジョン（株）
東京都江東区有明３丁目５番７号

一般競争入札 4,644,000 4,428,000 95.34%

48 ハイブリッド式音響計測システム改良
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年12月5日
（株）イー・アイ・ソル
東京都港区芝５－３３－７

一般競争入札 2,365,200 2,160,000 91.32%

49
第一エンジン実験棟エンジンベンチ制御装
置移設作業

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年12月8日
（株）小野測器
神奈川県横浜市緑区白山１－１６－１

一般競争入札 4,147,200 4,050,000 97.65%

50 APCの凝集粒子除去部分定期メンテナンス
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年12月10日
エイヴィエルジャパン（株）
神奈川県川崎市中原区新丸子東３丁
目１２００番地

一般競争入札 1,738,800 1,728,000 99.37%

51
低公害車実験棟ディーゼル用排ガス分析装
置改修

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年12月15日
（株）堀場製作所
東京都千代田区神田淡路町二丁目６
番

一般競争入札 3,942,000 3,866,400 98.08%

52 路面摩擦係数測定
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年12月15日
（一財）日本自動車研究所
東京都港区芝大門一丁目１番３０号

一般競争入札 3,693,600 3,675,417 99.50%

53 三軸磁界測定器購入
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年12月15日
（株）羽野製作所
福岡県福岡市東区筥松１丁目１－１２

一般競争入札 2,052,000 2,052,000 100.00%

54 騒音新試験計測機器購入
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年12月19日
スペクトリス（株）ブリュエル・ケアー事業
部
東京都千代田区神田司町２－６

一般競争入札 29,667,600 9,504,000 32.03%

55
４輪独立駆動シャシダイナモメータ用車速比
例ファン更新

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年12月24日
（株）堀場製作所
東京都千代田区神田淡路町二丁目６
番

一般競争入札 42,940,800 32,292,000 75.20%

56 外国雑誌定期購読
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年12月25日
丸善（株）
東京都八王子市横山町１番６号

一般競争入札 1,888,579 1,748,736 92.59%

57
平成２６年度自動車試験場空調装置点検整
備

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年12月25日
三正設備工業（株）
埼玉県和光市新倉１丁目１８番４６号

一般競争入札 5,378,400 4,806,000 89.35%

58
列車運行システム安全性評価シミュレータの
機能向上

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年12月25日
三菱プレシジョン（株）
東京都江東区有明３丁目５番７号

一般競争入札 4,406,400 4,406,400 100.00%



平成２６年度競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日 契約相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指
名競争入札の別(総
合評価方式の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備考

59 衛星信号収録・再生装置への機能追加作業
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成26年12月25日
測位衛星技術（株）
東京都新宿区新宿６－１２－５

一般競争入札 4,179,600 4,079,160 97.59%

60 ダミー検定装置の点検等
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年1月9日
（株）共和電業　首都圏営業部　東京
営業所
東京都千代田区一ツ橋二丁目４番３号

一般競争入札 2,732,400 2,721,600 99.60%

61 電気工作物の点検整備
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年1月16日
東京ワックス（株）
埼玉県深谷市上野台２９２０番地

一般競争入札 2,905,200 2,894,400 99.62%

62
第二排出ガス審査棟シャシダイナモメータ点
検整備

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年1月16日
（株）明電エンジニアリング東日本
東京都品川区大崎三丁目７番９号

一般競争入札 6,879,600 6,696,000 97.33%

63 車検用ヘッドライトテスター購入
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年1月16日
（株）バンザイ
東京都港区芝２－３１－１９

一般競争入札 3,229,848 2,959,200 91.62%

64 山形鉄道線用衛星測位解析ソフトウェアの作成
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年1月19日
セントラルエンジニアリング(株)
神奈川県横浜市港北区新横浜２－３－
１９　新横浜ミネタビル６F

一般競争入札 3,380,400 3,348,000 99.04%

65
列車上での衛星測位シミュレーションデータ
作成補助

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年1月19日
（株）ジェイアール総研情報システム
東京都国立市北１丁目７番２３号

一般競争入札 1,890,000 1,890,000 100.00%

66 路面電車による特定位置到達試験補助
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年1月21日
（株）メイエレック
愛知県名古屋市熱田区神宮四丁目３
番３６

一般競争入札 1,857,600 1,782,000 95.93%

67 アコースティックイメージングシステム改良
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年1月21日
キャテック（株）
東京都台東区４－２４－７

一般競争入札 4,590,000 4,298,400 93.64%

68
列車用の準天頂衛星測位試験環境構築及
び試験実施補助

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年1月23日
日立造船(株)東京本社
東京都品川区南大井六丁目２６番３号

一般競争入札 9,968,400 8,100,000 81.25%

69
第二排出ガス審査棟自動車排出ガス測定装
置点検整備

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年1月27日
（株）堀場製作所東京支店
東京都千代田区神田淡路町二丁目６
番

一般競争入札 8,434,800 8,316,000 98.59%

70
歩行者保護校正試験機及び
加速度計校正装置の点検、校正

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年2月3日
（株）守谷商会
東京都中央区八重洲１－４－２２

一般競争入札 2,883,600 2,840,400 98.50%



平成２６年度競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日 契約相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指
名競争入札の別(総
合評価方式の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備考

71
第一実験棟ディーゼルエンジンベンチ
Extended-HILS機能追加

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年2月5日
（株）小野測器
神奈川県横浜市緑区白山１－１６－１

一般競争入札 3,088,800 2,970,000 96.15%

72 衝突試験装置点検・整備
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年2月5日
(株)明電エンジニアリング東日本
東京都品川区大崎三丁目７番９号

一般競争入札 3,909,600 3,888,000 99.44%

73 自動車衝突試験用ダミー補修部品購入
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年2月5日

（株）ヒューマネティクス・イノベーティ
ブ・ソリューションズ・ジャパン
東京都江東区越中島１丁目２番１３号
門前仲町ビル２階

一般競争入札 10,324,000 10,162,800 98.43%

74 車載式データ記録装置購入
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年2月6日
（株）共和電業　首都圏営業部　東京
営業所
東京都千代田区一ツ橋二丁目４番３号

一般競争入札 25,747,200 4,978,800 19.33%

75 衝突試験用校正機器の改修
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年2月6日
（株）共和電業　首都圏営業部　東京
営業所
東京都千代田区一ツ橋二丁目４番３号

一般競争入札 26,157,600 26,076,816 99.69%

76 電池試験装置制御装置更新
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年2月9日
荒木電機工業（株）
東京都渋谷区恵比寿２丁目１１番６号

一般競争入札 2,062,800 2,052,000 99.47%

77 電気自動車駆動用電池モジュール
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年2月9日
（株）小山ガレージ
神奈川県横浜市鶴見区駒岡１丁目２８
番３６号

一般競争入札 2,311,550 2,262,913 97.89%

78 シャーシダイナモメータ定期点検整備
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年2月9日
（株）明電エンジニアリング東日本
東京都品川区大崎三丁目７番９号

一般競争入札 8,575,200 8,424,000 98.23%

79 排ガス分析装置点検整備作業
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年2月9日
（株）堀場製作所東京支店
東京都千代田区神田淡路町二丁目６
番

一般競争入札 2,203,200 2,160,000 98.03%

80 凝縮粒子カウンタ購入
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年2月10日
東京ダイレック(株)
東京都新宿区内藤町１番地
内藤町ビルディング

一般競争入札 4,028,400 3,500,000 86.88%

81
第一実験棟ダイナモ制御システムバージョン
アップ

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年2月12日
（株）小野測器
神奈川県横浜市港北区新横浜三丁目
９番３号

一般競争入札 5,475,600 5,292,000 96.64%

82 騒音新試験に係る試験車購入
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年2月13日
東京日産自動車販売（株）
東京都調布市深大寺東町８丁目３３番
１号

一般競争入札 5,216,400 5,073,748 97.26%



平成２６年度競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する法人の名称及び所在地

契約を締結した日 契約相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指
名競争入札の別(総
合評価方式の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備考

83
ダミー検定機改修（HB－ⅠⅠⅠ　AF05対
応）

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年2月17日
（株）共和電業　首都圏営業部　東京
営業所
東京都千代田区一ツ橋二丁目４番３号

一般競争入札 24,624,000 24,024,600 97.56%

84 分析装置ポンプ交換及びメンテナンス
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年2月18日
（株）松見科学計測
東京都千代田区岩本町２－７－１１

一般競争入札 1,371,600 1,328,400 96.85%

85 クリーンディーゼル乗用車購入
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年2月18日
（株）関東マツダ
東京都三鷹市下連雀7-3-7

一般競争入札 3,283,200 1,930,001 58.78%

86
都市内鉄軌道用台車試験設備の軌条輪
ベッドクランプ装置用センサ改造

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年2月20日
日鉄住金テクノロジー（株）
東京都千代田区有楽町１丁目７番１号

一般競争入札 7,300,800 7,236,000 99.11%

87 車両シミュレーションソフト購入
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年2月24日
ＳＣＳＫ（株）
東京都江東区豊洲３－２－２０

一般競争入札 2,482,920 2,376,000 95.69%

88
チャイルドシート前後面衝突試験用治具購
入

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年2月27日
（株）守谷商会
東京都中央区八重洲一丁目四番二十
二号

一般競争入札 6,669,000 6,588,000 98.78%

89
チャイルドシート衝突試験用治具（台車）の
改修

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年2月27日
（株）守谷商会
東京都中央区八重洲一丁目四番二十
二号

一般競争入札 3,002,400 2,991,600 99.64%

90 衝突試験用ダミー検定試験機の改修
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年3月3日
（株）ジャスティ
東京都江東区三好２－４－３

一般競争入札 3,445,200 3,402,000 98.74%

91 分離型高速度ビデオカメラ購入
独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年3月12日
（株）ナックイメージテクノロジー
東京都港区北青山２－１１－３

一般競争入札 5,752,782 4,968,000 86.35%

92
後面衝突時の乗員保護試験用速度測定シ
ステム

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年3月12日
（株）共和電業首都圏営業部東京営業
所
東京都千代田区一ツ橋二丁目４番３号

一般競争入札 7,203,600 7,171,200 99.55%

93
ポスト新長期規制適合ディーゼル重量車購
入

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年3月20日
三菱ふそうトラック・バス（株）南関東ふ
そう
東京都板橋区舟渡４丁目７番１号

一般競争入札 7,862,400 5,791,070 73.65%

94
大型車用シャーシダイナモメータ定期点検
整備

独立行政法人交通安全環境研究所
理事長　飯村　修
東京都調布市深大寺東町7-42-27

平成27年3月20日
（株）明電エンジニアリング東日本
東京都品川区大崎三丁目７番９号

一般競争入札 5,702,400 5,616,000 98.48%


